
/mf 

F:\a.s. 2018-2019\PROGETTI POF\Decreto nomina team prevenzione bullismo.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.gov.it    E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

 
 
Ponte nelle Alpi, 14 gennaio 2019     Prot. n. 142 / 2019 

 
 

Ai Sigg. Membri del Team bullismo 
Pasquale NUZZOLESE 

Carla DOGLIONI 

Flavia POLITO 

 
Atti 
Sito web 
 

p.c.       A tutto il Personale 
Ai membri del Consiglio di Istituto 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina del Team di prevenzione del bullismo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 

24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  
VISTA  la Legge 29 maggio 2017, n. 71 recante Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del 

fenomeno del cyberbullismo (17G00085) (GU n.127 del 3-6-2017); 
VISTO  il DM 851/2017 art. 16, comma 4, che ha l’obiettivo di supportare le Istituzioni scolastiche nelle azioni di 

prevenzione e contrasto ai fenomeni dl bullismo e cyberbullismo; 
VISTE le Linee di orientamento del MIUR per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo emanate 

nell’aprile del 2015, così come aggiornate nell’ottobre del 2017; 
VISTA  la nota USR Veneto n. 0012525 del 02.07.2017 relativa alle “azioni a supporto della prevenzione e contrasto dei 

fenomeni di bullismo e cyberbullismo ex DM 851/2017: costituzione di un Team per Istituto e interventi nelle 
classi”; 

VISTO  il Regolamento di disciplina d’Istituto; 
ACQUISITE  le disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

che il Team Bullismo dell’Istituto Comprensivo di Ponte nelle Alpi, risulta così costituito: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO:  
Orietta ISOTTON 
 
DOCENTI:  
Pasquale NUZZOLESE 
Carla DOGLIONI 
 
PERSONALE ATA: 
Flavia POLITO 

 
Si ringraziano i membri del team  per la disponibilità e collaborazione. 
 
 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Orietta Isotton 

documento firmato digitalmente 


		2019-01-14T11:59:10+0100
	ISOTTON ORIETTA




